
Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico mariadolores.diez@aytoleon.es

Dirección Postal

Avda. Ordoño II, 10
(24001) León España
ES413

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON2020139
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2020 a
las 09:51 horas.

Suministro de materiales para la instalación y legalización así como la puesta en funcionamiento de
iluminación LED del edificio del Consistorio Municipal de León

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34900000 - Medios de transporte y piezas de recambio diversos.
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LWWW5CdaJVMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eZklaAKsTn8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LWWW5CdaJVMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eZklaAKsTn8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valoración técnico responsable

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2020 a las 09:48 horas
Valoración del técnico responsable

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de León
Sitio Web http://www.aytoleon.es/es/ayuntami
ento/areasmunicipales/urbanismo/IL
RUV/Paginas/home.aspx

Dirección Postal

Avda. Ordoño II, 10
(24001) León España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2020 a las 14:00
Observaciones: Suministro de materiales para la
instalación y legalización así como la puesta en
funcionamiento de iluminación LED del edificio del
Consistorio Municipal de León

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de León
Sitio Web https://sede.aytoleon.es/GDCarpeta
Ciudadano/PerfilContratante.do?act
ion=verPublicaciones

Dirección Postal

Avda. Ordoño II, 10
(24001) León España

Contacto

Correo Electrónico negociado.contratacion@aytoleon.es

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de León
Sitio Web https://sede.aytoleon.es/GDCarpeta
Ciudadano/PerfilContratante.do?act
ion=verPublicaciones

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2020 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. Ordoño II, 10
(24001) León España

Contacto

Correo Electrónico negociado.contratacion@aytoleon.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.aytoleon.es/es/ayuntamiento/areasmunicipales/urbanismo/ILRUV/Paginas/home.aspx
http://www.aytoleon.es/es/ayuntamiento/areasmunicipales/urbanismo/ILRUV/Paginas/home.aspx
http://www.aytoleon.es/es/ayuntamiento/areasmunicipales/urbanismo/ILRUV/Paginas/home.aspx
https://sede.aytoleon.es/GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones
https://sede.aytoleon.es/GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones
https://sede.aytoleon.es/GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones
https://sede.aytoleon.es/GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones
https://sede.aytoleon.es/GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones
https://sede.aytoleon.es/GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones


Objeto del Contrato: Suministro de materiales para la instalación y legalización así como la puesta en
funcionamiento de iluminación LED del edificio del Consistorio Municipal de León

Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
34900000 - Medios de transporte y piezas de recambio diversos.
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO
Importe Máximo Gastos de Publicidad 1.000 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de valoración económicos, 100 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



ID 0000005752613 |  2020-278797 | Tue, 13 Oct 2020 09:51:54:013 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43664265057195957337113000919678142584 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


